Fls. 1 56

CAMARAMUNICIPAL
DE CAMPOMBW

%%%HÚVÁDÚª
REQUERIMENTO 001/2023 i'll“ das ªrraiª/021925 I

.,>-. .xcu-Iuw-ª-mm

EXMO. SENHOR ALEXANDRE GUIMARÃES, PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, PARANÁ.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve, no
exercício de suas atribuições regimentais, vem, com o devido respeito, perante
Vossa Excelência e os demais vereadores, solicitar a aprovação do presente
requerimento, para que seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder
Executivo de Campo Largo, A FIM DE QUE SEJA REALIZADO PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA NA RUA JOAQUIM MARTINS PEREIRA, VILA TORRES,
FERRARIA, CAMPO LARGO, ESTADO DO PARANÁ EM TODA SUA
EXTENSÃO.

JUSTIFICATIVA

Apresento este requerimento para atender os anseios dos moradores locais, e
também por visualizar em visita pelo bairro, a necessidade de pavimentação
asfáltica na Rua supracitada.

A pavimentação asfáltica da Rua e de suma importância para os moradores,
gerando qualidade de vida e oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e
pedestres, ajudando assim no desenvolvimento urbano e social. Vale salientar que
esta Rua é um trecho pequeno, o qual não irá onerar o município ao executar o
pedido da população e deste nobre Vereador.

O presente pedido visa ainda, os resultados positivos que o asfaltamento de ruas
trás em uma melhora significativa, começando com a diminuição de doenças
provocadas por poeiras e pela água parada que se forma nas vias de chão batido,
sem contar da valorização dos móveis.

Este vereador preza e tem como prioridade o bem-estar social de toda população
campolarguense, e desta forma trabalhamos com afinco para que os anseios e
pedidos sejam atendidos e realizados.

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601—450 33/9025
Fone/Fax: (41) 3392—1717 ,

.

www.campolargo.pr.gov.br uâbª5

Fls. 1

CÁMARAMUN AL

DE CAMPO LA

REQUERIMENTO

Desta forma, solicito ao Poder ExecutivoMunicipal que viabilize o encaminhamento
de tal solicitação, que objetiva melhorar a qualidade de vida da comunidade,
preservando-lhes a vida e propiciando-lhes saúde, segurança e tranquilidade.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do requerido.

Termos em que,
Pede deferimento.

Campo Largo 1/7i'de janeiro 2025.
, ª,

' “i

;;
9

Z

.

V?
x,.

ª *

ª.! .,

m * /
Sargento Lêàffdro Chrestani

Vereador

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br